
 

1 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 013-2024-AMAG-DA 

 
 
Lima, 12 de marzo de 2024 
 
 
VISTO: 

 
El Informe Nº 143-2024-AMAG-DA-PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 

Perfeccionamiento, mediante el cual remite la relación de postulantes aptos para participar en el Curso 
a distancia “Criminología, Victimología y Feminicidio”, a realizarse del 27 de marzo al  30 de abril 
del 2024; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 
 

Que, mediante Convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura se 
convocó a los señores magistrados del Poder Judicial y del Ministerio Público, así como a auxiliares 
jurisdiccionales del Poder Judicial y asistentes en función fiscal del Ministerio Público a nivel nacional; 
a participar en el Curso a distancia “Criminología, Victimología y Feminicidio”; 

 
Que, conforme a la Convocatoria, esta actividad académica se encuentra en la línea de 

formación especializada, proyectado su desarrollo del 27 de marzo al  30 de abril de 2024; con 75 horas 
académicas para acreditar tres créditos, en tanto es una actividad a distancia; 

 
Que, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°03-2023-AMAG-CD  

de fecha 10 de enero de 2023, señala: artículo 5 inciso 6: “Admitido: Magistrado, auxiliar jurisdiccional, 
asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de 
admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y 
demás requisitos establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante, quedando 
obligado a realizar el pago de los derechos educacionales”; 

 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8° de la Ley N° 26335, Ley Orgánica 

de la Academia de la Magistratura, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado por Resolución 
N°03-2023-AMAG-CD, y de conformidad con el mandato legal, en ejercicio de sus atribuciones; 
  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al Curso a distancia ““Criminología, 
Victimología y Feminicidio” a ejecutarse del 27 de marzo al  30 de abril de 2024, la que consta de 58 
magistrados del Poder Judicial y del Ministerio Público y 17 auxiliares jurisdiccionales del Poder Judicial 
y Asistentes en Función Fiscal del Ministerio Público, haciendo un total de 75 admitidos. 
 
Artículo Segundo. - El pago de los servicios educacionales de los postulantes admitidos se hará de 
conformidad al TUPA aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2023-AMAG-CD, y 
correspondiente a tres créditos y teniendo el valor del crédito académico para los señores magistrados 
S/ 101.70 soles correspondiendo para el curso tres (03) créditos, el pago total por curso ascenderá a 
la suma de S/ 305.10. El pago que corresponde cancelar por parte de los auxiliares de justicia para el 
curso es del 50% del valor total, esto es, asciende a la suma de S/152.55 soles y se hará conforme al 
siguiente cronograma: 
  
 
 



 

2 

 

 
 
 

Pago de derechos educacionales 

   Del 18 al 24 de marzo de 2024 

Artículo Tercero.- Los postulantes admitidos procederán a generar su código de pago y cancelar el 

derecho educacional correspondiente del 18 al 24 de marzo de 2024, encargando a la Subdirección del 

Programa de Actualización y Perfeccionamiento para que proceda a la publicación de la presente 

Resolución en la página web de la institución a través del Sistema de Gestión Académica, 

adicionalmente, notificar a los interesados por medio de los correos electrónicos que han fijado a 

efectos de su inscripción, dando cuenta de quienes no cumplieran con hacerlo. 

Artículo Cuarto. – REMITIR el archivo digital de la relación de admitidos que se acompaña, a Registro 
Académico para el trámite interno correspondiente, a la Oficina de Tesorería con el fin que a los 
discentes admitidos se les habilite la generación de sus códigos de pago, sólo por el plazo señalado, 
luego de lo cual deberá cerrarse dicha posibilidad.  
 
 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

Firma digital 

……………………………………………………………….. 
HENRY ANTONIO GUILLÉN PAREDES 

            Director Académico 

 
 
 
 
 

 

 

 

HAGP/pap 

 
 
 



N° Apelllido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 ACURIO PALOMINO INDIRA IRIS Fiscal Provincial

2 ADRIANZEN CORDOVA ELVA VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

3 ANCO GUTIERREZ EDWING AUGUSTO Juez Superior

4 ANDIA MACHAHUAY MARILU NORA Juez Especializado o Mixto

5 ARANIBAR BARRIGA MARIA ALEJANDRA Juez Especializado o Mixto

6 AVELINO CRUZ VICTOR JOVAEL Fiscal Adjunto Superior

7 AYALA GUIMARAY ELIZABETH MARLENI Fiscal Provincial

8 BACA GARCIA JHONY Fiscal Adjunto Provincial

9 BARRIONUEVO VALENCIA ROSAURA Fiscal Adjunto Provincial

10 CABEL REBAZA WYLI ALAN Fiscal Adjunto Provincial

11 CABEZUDO HERRERA GLORIA GISELLA Fiscal Adjunto Superior

12 CACERES VALENCIA ALICIA GEORGIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

13 CACERES VIZARRETA MARY MELVIN Fiscal Adjunto Provincial

14 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

15 CASTRO BRAVO AMILCAR Fiscal Adjunto Provincial

16 CAVERO CARDENAS CARLA Fiscal Provincial

17 CHACÓN NUÑEZ EDWIN SERGIO Juez Especializado o Mixto

18 COLLAS ORE FREDDY RICHARD Fiscal Provincial

19 CONDE TRIVIÑOS LITHZERI ESTEFANY Fiscal Adjunto Provincial

20 CUADROS GUTIERREZ ROSMERY Fiscal Adjunto Superior

21 CUBAS BRAVO JUAN ALEX Juez Especializado o Mixto

22 DEL POZO CONDORI EDWIN Juez Especializado o Mixto

23 DIONICIO SANTOS MIGUEL NELSON Fiscal Adjunto Provincial

24 ESTEBAN HUAMAN ROY ALDO Fiscal Adjunto Superior

25 GUTIERREZ HUAMAN HOOVER OSCAR Juez Especializado o Mixto

26 HERRERA ARCE JOSEPHT JHONATAN Fiscal Adjunto Provincial

27 HIDALGO CIÑA KARINA LILIANA Fiscal Adjunto Provincial

28 ITURRIAGA ANCO LEYDA Fiscal Adjunto Superior

29 IZQUIERDO RUIZ EDGARD ADRIANO Juez Especializado o Mixto

30 JOVE RUELAS LAIDY FLOR DE MARIA Fiscal Adjunto Provincial

31 LOO SU IVAN JESUS Fiscal Superior

32 LOZADA SOTOMAYOR MARIA DEL ROSARIO Fiscal Superior

33 MEJIA TORRES CAROLINA FABIOLA Fiscal Provincial

34 MONTOYA ABANTO JULIO ALBERTO Fiscal Adjunto Superior

35 MORALES MAR SIOMARA CANDELARIA Juez Especializado o Mixto

36 NARVAÉS VEGA CLAUDIA PAMELA Fiscal Adjunto Provincial

37 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial

38 ORELLANA HUAMAN GLADYS SUSANA Juez Especializado o Mixto

39 ORTIZ CABELLOS URSULA GIANINA Fiscal Provincial

40 QUISPE DEL POZO RUTH CINTHIA Fiscal Adjunto Provincial

41 QUISPE MEDINA AMERICO Fiscal Provincial

42 RABANAL DE LA PUENTE SANDRA AIME Fiscal Provincial

43 REYNA ABANTO ALEXANDER CRECENCIO Fiscal Adjunto Provincial

44 RIOS GUERRA SANDRA Fiscal Adjunto Superior

45 ROJAS PLASENCIA SILVIA ANET Fiscal Provincial

46 RUIZ CHAPOÑAN LUISITA ONELIA Fiscal Provincial

47 RUIZ VASQUEZ RONALD ERIK Juez Especializado o Mixto

48 SALDIVAR YUPANQUI ROXANA Juez Especializado o Mixto

49 SANCHEZ CAMPOS YUDIT Fiscal Provincial

Relación de Magistrados admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminología, Victimología y Feminicidio"

Del 27 de marzo al 30 de abril de 2024



50 SAUCEDO FERNANDEZ JANNINA Fiscal Adjunto Provincial

51 SENDON ALBA JENNER LUIS Fiscal Provincial

52 SUAREZ COAGUILA FANNY ELIZABETH Fiscal Superior

53 SUCLUPE INOÑAN JULIA SANTOS Fiscal Provincial

54 TAPIA SILVA KATERINE Fiscal Adjunto Superior

55 TORRES MALCA YOGANI KARIN Fiscal Adjunto Provincial

56 TUNQUE GALLEGOS BETTY ELIZABET Fiscal Adjunto Provincial

57 VARGAS USCAMAYTA KELLY Fiscal Adjunto Provincial

58 VELASCO CHAVEZ ROMULO VICTOR Juez Superior

N° Apelllido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 ARMAS CABRERA RAFAEL ALEXIS Asistente de Función Fiscal

2 CARLIN CHIROQUE MELISSA STEFANY Asistente de Función Fiscal

3 CIPRA LOZANO LUZ ANGHELLA Asistente de Función Fiscal

4 CURI QUISPE EMILY Asistente de Función Fiscal

5 ECHEGARAY VERASTEGUI CRISTIAN PAUL Asistente de Función Fiscal

6 ESPINOZA MENDOZA LUIS MANUEL Asistente de Función Fiscal

7 FERNANDEZ CASTILLEJO FRANKLIN DIONICIO Asistente de Función Fiscal

8 LINES AGUILAR KANDY MIRIAM Asistente de Función Fiscal

9 MARIANO GODOY HAROLD Asistente de Función Fiscal

10 MENDOZA CCORIHUAMAN JHEFERSON EUSEBIO Asistente de Función Fiscal

11 MERINO MARROQUIN CLAUDIA NATALIA Asistente de Función Fiscal

12 MONCADA JIMENEZ GERALDINE ANALI Asistente de Función Fiscal

13 QUISPE CUNO JESSICA STEPHANIE Auxiliar Jurisdiccional

14 REYES SANDOVAL JESSICA Asistente de Función Fiscal

15 TORRES SUMARI FLOR DE MARIA BETZABE Auxiliar Jurisdiccional

16 YABAR LICUONA DANAEE KORAL Asistente de Función Fiscal

17 ZABARBURU CHECAN WILMER ANTONIO Asistente de Función Fiscal

Relación de Auxiliares admitidos al Curso Especializado a distancia: “Criminología, Victimología y Feminicidio"

Del 27 de marzo al 30 de abril de 2024


